PRIMER INSTRUMENTO

Sit omnibus notum quod Ego Arnaldus de Fonte, Bajulus Domini Regis in toto Regno Maj.º, tam intus civitatem quam extra, ex parte ejusdem Domini Regis et suorum cum pnti. carta valitura dono et stabilio, ad tenendum et faciendum ofitium piscariæ, tibi Guillermo de Fox et tuis successoribus in eternum, unam tabulam de illis octo tabulis quæ sunt per me ex parte Domini Regis assignatæ ad piscariam, in illo loco qui est ante furnum quem tenet Martinus Petrus Dezi, ex una parte, et domos que fuerunt quon-

dam Petri de Villa ex alia parte, et sequiam ex alia parte, et tabulas ortolanorum ex alia parte sicut tu et alii acaptatores inter vos jam dictas octo tabulas dividebitis, et sunt intus civitatem Maj.^{um} in portione quondam Domini Nuñonis Santij, quæ nunc est Domini Regis in Platea juxta macellum quondam Dominis Nuñonis; ita quod de cetero predictam tabulam cum terminis et afrontacionibus suis, solis et supra porticis, gutis, stillicidiis et cum omnibus melioramentis ibi factis et faciendis introhitibus et exitibus suis et cum omnibus ad eam pertinentibus et pertinere debentibus de abisso usque ad caelum, habeatis tu et tuis teneatis et possideatis in perpetuum, ad dandum, vendendum, impignorandum, et modo quolibet alienandum cui-cumque volueritis, exceptis militibus et sanctis; sub tali vero conditione hanc donationem ex parte Domini Regis tibi et tuis facio, quod pro censu inde exehunte et melioramento dabitur tu, et tui annuatim semper in festo Paschæ Domino Regi et suis sucesoribus duos morabatinos bonos, novos aufusinos in auro, sine enganco et recumpensi: Ibi vero non proclametis neque eligatis tu vel tui alium Dominum nisi Dominum Regem et suos. Retineo etiam Domino Regi et suis faticam decem dierum sicut etiam Dominus Nuño quondam in portione sua rettinere consuevit: Et sich promitto ex parte Domini Regis et suorum predictam donationem facere, tenere, habere in pace contra omnes perçonas sine enganno. Accipio namque a te pro hac donatione et introhitu, duos solidos mallor, s de quibus, quid a te bene paccatus sum, renuntio exceptioni pecuniæ non recepta: Intelligatur tamen quod infra quatuor annos primos venturos non possit dimittere dictam adquisitionem tuam imo tenearis solvere censum predictorum quatuor annorum. Declaro etiam in hoc instrumento ex parte Domini Regis, quod infra dictum locum octo tabularum vel juxta eundem, non fiant tabulæ piscariæ et si forte Dominus Rex vel aliquis nomine suo faceret vel mutaret aliam Piscariam postea non tenearis dare Domino Regi predictum censum et quod predicta tabula revertatur Domino Regi = Ad hec ego Guillelmus de Fox predictus promitto vobis Arnaldo de Fonte Bajulo loco Domini Regis, sub obligatione omnium rerum mearum, quod predictam adquisitionem non possim dimittere infra quatuor annos primos

venturos, sed quod teneat solvere Domino Regi vel cui ipse voluerit dictum censum. Actum est hoch iij mensis Julij anno Domini M^o cc^o x^o l sexto. = Arnaldus de Fonte, Bajulus Domini Regis, qui hoc firmo, salve juro suo in omnibus.

Sig ✠ num Guillelmi de Fox qui hec laudo et firmo = Testes sunt Bernardus de Brossa = Bernardus de Monteplano et Petrus de Montefuyano = Sig ✠ num Berengarius de Rees nottarij publici Maj.^{um} qui vice atgistri Joannis nottij Domini Regis apud majoricas in portione quondam Domini Nuñonis hoc scribere fecit et clausit die et anno prefixis.

NOTA. De este documento se desprende 1.^o que en dicha plazuela se vendian también otros comestibles y que allí tenían también sus mesas los hortelanos, y 2.^o que la acequia de la Ciudad pasaba por lo que fué Calle dels Bunyols.

SEGUNDO INSTRUMENTO

Hoc est translatum sumptur fideliter a quodam instrumento cujus tenor talis est. Sit omnibus notum quod Ego Arnaldus de Fonte Bajulus in Majoricis Domini Regis ex ejus parte et omnium suorum sucesorum, cum hac presenti publica carta valitura concedo vobis Maymono Corva, Arnaldo Fusterij, Arnaldo Olgerij, Guillelmo de Fox, Petro de Fox, Petro Coch et Berengario de Granoleriis et vestris successoribus in perpetuum ad hoc ut liberius et facilius solvatis censum Domino Regi et suis, de octo tabulis Piscariæ silicet sexdecim morabatinos et ne eas sibi dimittatis sed eas omni tempore directas teneatis quod in eo quod ibi plus est, quam predictæ tabulæ sint, possitis si vultis tabulas facere et habere vel quidquid alius vos volueritis ad commodum vestrum et vestrorum et Piscariæ predictæ. Ita quod Dominus Rex vel aliquis ejus locumtenens de omni illo loco qui hodie coopertus est in Piscaria predicta sicut hodie cooperta est, non possit vobis questionem aliquam facere seu demandam quia quidquid coopertum est totum a me nomine Dominus Regis acaptastis licet contineatur in vestris instrumentis quod octo tabulas acaptastis: unde quidquid sub predicto quohoperto seu tecto, poteritis edificare meliorare ab abisso usque ad celum, totum ex parte Domini Regis et suorum vobis et vestris subpredicto censo sexdecim morabatinorum concedo atque confirmo, sive ibi faciatis octo tabulas tantum, sive plures sive minus dummodo introhitus predictæ Piscariæ non claudatis. Promittens ex parte Domini Regis et mo-

rum predictam domum Piscariæ integraliter, et quidquid in eam vel in ejus pertinentiis edificare volueritis dummodo eam inferius non claudatis, seu etiam meliorare, facere, habere et tenere in pace et numquam contravenire, jure aliquo vel ratione; et nos supradicti omnes acaptatores promittimus vobis Arnaldo de Fonte, nomine Domini Regis et eidem Domino Regi et suis tabulas tenere condirectas predictas dum ibi erit Piscaria predicta. Actum est hoc IX.º Calendas Aprilis Anno ab Incarnatione Domini Millesimo CC.º quincuagesimo.—Arnaldus de Fonte Bajulus qui hec firmo Testes sunt Bernardus Dalmatii et Raymundus de Litrano. Sig ✕ num Berengarii de Rees notarij publici Major.ººº qui vice Magistri Joannis notarii Domini Regis apud Majoricas in portione que fuit quondam Domini Nuñonis hoc scripsit. Sig ✕ num Jacobi de Marina notarii publici Major.ººº Testis Sig ✕ num Jacobi de Gradu notari major.ººº testis. Sig ✕ num Jacobi Rausini notarii publici Majoric.ººº qui hoc translatum fideliter transcribi fécit, comprobávit et cláusit. VI.º Calendas Martii anno Domini millesimo trecentesimo tercio cum raso in linea VIII. ubi dicitur sive.